REQUERIMENTO Nº 01 DE 2003

(Do Sr. Zequinha Marinho)

Solicita que sejam convidados o
Ministro dos Transportes e o
Diretor-Presidente da Companhia
das Docas do Pará para
participarem de reunião de
Audiência Pública nesta Comissão,
com o objetivo de discutir o modelo
de administração dos Portos de
Belém, Vila do Conde, São
Francisco, Marabá, Santarém,
Itaituba, Altamira, Óbidos e
Terminal Petroquímico de Miramar,
no Estado do Pará.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que,
ouvido o Plenário, se digne tomar as providências necessárias para
que sejam convidados o Sr. Anderson Adauto, Ministro dos
Transportes; e o Sr. Carlos Acatauassu Nunes, Diretor-Presidente da
Companhia Docas do Pará,  para reunião de Audiência Pública nesta
Comissão, com o objetivo de discutir o modelo de administração dos
Portos de Belém, Vila do Conde, São Francisco, Marabá, Santarém,
Itaituba, Altamira, Óbidos e Terminal Petroquímico de Miramar, no
Estado do Pará.

Sala da Comissão,     de março de 2003.

Deputado ZEQUINHA MARINHO